SỞ TT&TT HÀ TĨNH

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

TRỰC TUYẾN TÌM HIỂU VỀ

CHUYỂN ĐỔI SỐ NĂM 2023

Số:          /BTC-CĐS

V v    u c     T      Cu c t   tr c tu

t      u v  c u     ổ  số  ă  2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày           tháng 10 năm 2023

              Kí   gử :

- Các sở, ba ,  gà  ,  oà  t   cấp t   ;

- UBND các  u   , t à   p ố, t ị xã.

T  c      K   oạc  số 59 KH-STTTT  gà   0  0 2023 của Sở T   g t

và Tru    t   g v  tổ c  c Cu c t   tr c tu    t      u v  c u     ổ  số  ă

2023; Tuầ  t   t     ất từ  gà   6  0 2023      gà  22  0 2023 có 30.032  ượt

t í s    t a  g a d  t  , tro g  ó có số 24.503  ượt t   có k t quả  ợp   . Qua

tuầ    c o t ấ  Cu c t    ã   ậ   ược s  qua  tâ ,  ưở g   g     t t    của

cá  b , c  g c  c, v ê  c  c,  oà  v ê ,     v ê  và các tầ g  ớp N â  dâ  trê

 ịa bà  t   . Tu     ê , tro g quá tr    t a  d  cu c t     t số t   g t n trong

t      c ưa  ược c ặt c ẽ; c ưa kíc      ược các  ịa p ươ g cấp xã qua  tâ

tu ê  tru    kêu gọ   gườ  dâ  trê   ịa bà  t a  g a.

Đ   ả  bảo  ục  íc   êu, cầu của Cu c t      ra, Ba  Tổ c  c Cu c t

t ố g   ất sửa  ổ    t số     du g tro g T      Cu c t   tr c tu    t      u v

c u     ổ  số  ă  2023 (có thể lệ sửa đổi kèm theo).

Đ   g ị các  ịa p ươ g, cơ qua ,  ơ  vị t  p tục qua  tâ , c    ạo cá  b

và các tầ g  ớp   â  dâ  trê   ịa bà   ưở g   g t a  g a./.

Nơi nhận:
- N ư trê ;

- Ba  Tổ c  c Cu c t  ;

- UBND các xã, p ườ g, t ị trấ ;

- BBT Cổ g TTĐT t   ;

- Các P ò g, Tru g tâ  t u c Sở;

- Lưu: VT-TTCNTT.

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Dương Văn Tuấn

2

THỂ LỆ

Cuộc t   trực tu ến t m   ểu về c u ển     s  năm 2023

(Kèm theo Công văn số ……../BTC-CĐS ngày 23/10/2023 của Ban Tổ chức Cuộc thi)

Că  c  K   oạc  số 59 KH-STTTT  gà   0  0 2023 của Sở T   g t   và

Tru    t   g v  Tổ c  c Cu c t   tr c tu    t      u v  c u     ổ  số  ă  2023;

Că  c  Qu  t  ị   số  33 QĐ-STTTT  gà   2  0 2023 của Sở T   g

t   và Tru    t   g v  T à    ập Ba  Tổ c  c và Tổ T ư ký g úp v  c Ba  Tổ

c  c Cu c t   tr c tu    t      u v  c u     ổ  số  ă  2023;

 Ba  Tổ c  c ba   à   T      Cu c t     ư sau:

I. TÊN GỌI, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

1. Tên Cuộc t  : Cu c t   tr c tu    t      u v  C u     ổ  số c ủ   :

Dữ    u số tạo  ê  g á trị.

2. Đ   tượng dự t  :

Là cá  b , c  g c  c, v ê  c  c,  gườ   ao    g tro g các cơ qua ,  ơ

vị  à   c í     à  ước, tổ c  c c í   trị, xã     và  gườ  dâ  trê   ịa bà  t

Hà Tĩ  .

T à   v ê  Ba  Tổ c  c, Tổ t ư ký và   ữ g  gườ  tr c t  p t a  g a

vào quá tr    tổ c  c Cu c t   k   g  ược t a  g a t  .

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI

1. Nộ  dung cuộc thi

T      u   t số     du g  ược qu   ị   tro g các Vă  bả  của Đả g,

N à  ước v  ý  g ĩa và tầ  qua  trọ g tro g xâ  d  g C í   qu         tử,

c u     ổ  số  ướ g tớ  c í   qu    số, k    t  số, xã     số.

Tà     u sử dụ g    xâ  d  g     du g cu c t  :

- Luật G ao dịc       tử;

- Ng ị qu  t số 52-NQ TW  gà  27 9 20 9 của B  C í   trị v    t số c ủ

trươ g, c í   sác  c ủ    g t a  g a cu c Các   ạ g c  g  g   p  ầ  t   tư;

- Qu  t  ị   số 749 QĐ-TTg  gà  03 6 2020 của T ủ tướ g C í   p ủ

p ê du  t “C ươ g tr    C u     ổ  số quốc g a      ă  2025,  ị    ướ g

 ă  2030”;

- Qu  t  ị    số 942 QĐ-TTg  gà   5 6 202  của T ủ tướ g C í   p ủ

p ê du  t C      ược p át tr    C í   p ủ      tử  ướ g tớ  c í   p ủ số g a

 oạ  202 -2025  ị    ướ g      ă  2030;

3

- Qu  t  ị   số 4   QĐ-TTg  gà  3  3 2022 của T ủ tướ g C í   p ủ

p ê du  t C      ược quốc g a p át tr    k    t  số và xã     số      ă  2025,

 ị    ướ g      ă  2030;

- Qu  t  ị   số 505 QĐ-TTg  gà  22 4 2022 của T ủ tướ g C í   p ủ

v  Ngà  C u     ổ  số quốc g a;

- Qu  t  ị   số 964 QĐ-TTg  gà   0 8 2022 của T ủ tướ g C í   p ủ

p ê du  t C      ược A  toà , A        ạ g quốc g a, c ủ    g   g p ó vớ

các t ác  t  c từ k   g g a   ạ g      ă  2025, tầ       2030;

- Qu  t  ị   số 2323 QĐ-BTTTT  gà  3   2 20 9 của B  TTTT v  v  c

ba   à   K u g K    trúc C í   p ủ      tử V  t Na , p  ê  bả  2.0;

-  Qu  t  ị   số 27 QĐ-UBQGCĐS  gà   5 3 2022 của Ủ  ba  Quốc g a

v  c u     ổ  số ba   à   K   oạc   oạt    g của Ủ  ba  Quốc g a v  c u

 ổ  số  ă  2022;

- Qu  t  ị   số  080 QĐ-BTTTT  gà  2  6 2023 của B  TTTT p ê

du  t K   oạc  tr    k a  Qu  t  ị   số 505 QĐ-TTg  gà  22 4 2022 của T ủ

tướ g C í   p ủ v  Ngà  C u     ổ  số quốc g a  ă  2023;

- Vă  bả  số 5406 BTTTT-THH  gà  03    2022 của B  TTTT v  v  c

 ướ g dẫ  các b ,  gà  ,  ịa p ươ g xâ  d  g K   oạc  C u     ổ  số  ă  2023.

- Cổ g t   g t        tử C u     ổ  số quốc g a https://dx.gov.vn;

- Ng ị qu  t số 05-NQ TU  gà  22  0 202  của Ba  C ấp  à   Đả g b

t    Hà Tĩ   v  tập tru g  ã    ạo, c    ạo c u     ổ  số t    Hà Tĩ   g a   oạ

2021-2025,  ị    ướ g      ă  2030;

-  Qu  t  ị   số 424 QĐ-UBND  gà   8 02 2022 của UBND t    v  p ê

du  t Đ  á  C u     ổ  số trê   ịa bà  t    Hà Tĩ   g a   oạ  202  - 2025;

- Qu  t  ị   số 3282 QĐ-UBND  gà  29 9 202  của UBND t    p ê

du  t K    trúc C í   qu         tử t    Hà Tĩ  , p  ê  bả  2.0;

- K   oạc  số 525 KH-UBND  gà  29  2 2022 của UBND t    v

C u     ổ  số t    Hà Tĩ    ă  2023.

2. H n  t ức t am g a cuộc t

Cu c t   tr c tu    t      u v  “Chuyển đổi số - Dữ liệu số tạo nên giá

trị”  ă  2023 (t eo T      của Ba  Tổ c  c)  ược tổ c  c trê  Cổ g T   g t

     tử t    Hà Tĩ   tạ   ịa c  : https://hatinh.gov.vn

Ngườ  t a  g a d  t   tru  cập vào Cổ g t   g t        tử t    tạ   ịa c  :

https://hatinh.gov.vn và c ọ  c  c  ă g “T      u c u     ổ  số”    t a  g a

https://dx.gov.vn/
https://hatinh.gov.vn/
https://hatinh.gov.vn/

4

d  t  , Ngườ  t a  g a  ợp     à  gườ   ă g ký c í   xác cụ t   t   g t   cá

nhâ ,  ố  tượ g d  t   và số      t oạ  c í   c ủ.

Ngườ  t a  g a d  t   trả  ờ  các câu  ỏ  trắc  g     tr c t  p trê   á

tí    oặc các t   t bị d     g có k t  ố    ter et t eo p ầ      b  câu  ỏ   ược

t   t k  sẵ  (gồ   5 câu trắc  g     và 0  câu d   oá  số  ượ g  gườ  t a

g a Cu c t   tuầ ). K t quả  ỗ  tuầ  t    ược c  g bố vào 20 00  gà  t   cuố

cù g của tuầ   ó.

Sau k   k t t úc 04 tuầ  t  , Ba  Tổ c  c Cu c t   sẽ tổ c  c trao g ả

N ất, N  , Ba c o các cá   â  và trao g ả  c o các g ả  tập t   có số  ượt t í s

t a  g a  ớ , c ất  ượ g bà  t   tốt tro g suốt 04 Cu c t   tuầ .

3. T ờ  g an t  c ức Cuộc t

Cu c t    ược tổ c  c t à   04 tuầ  tro g  ă  2023 (Ba  Tổ c  c c ấ

g ả  t eo từ g tuầ  và trao g ả  vào  ợt tổ g k t cu c t  ).

- Tuầ  1: T ờ  g a  t a  g a d  t   bắt  ầu từ  gà   6  0 2023 và k t

thúc vào ngày 22/10/2023.

- Tuầ  2: T ờ  g a  t a  g a d  t   bắt  ầu từ  gà  23  0 2023 và k t

thúc vào ngày 29/10/2023.

- Tuầ  3: T ờ  g a  t a  g a d  t   bắt  ầu từ  gà  30  0 2023 và k t

thúc vào ngày 05/11/2023.

- Tuầ  4: T ờ  g a  t a  g a d  t   bắt  ầu từ  gà  06    2023 và k t

thúc vào ngày 12/11/2023.

Tổ g k t và trao g ả : D  k     gà   6    2023.

III. CÁCH THỨC THI

Bước 1: Đăng ký dự t

T í s    sử dụ g các t   t bị      tử  a p ươ g t    ( á  tí  ,      t oạ

t   g     ,  á  tí   bả g...) có k t  ố  I ter et    tru  cập c  c  ă g “T      u

c u     ổ  số” tạ   ịa c  : https://hatinh.gov.vn. Màn hình sẽ      t ị cửa sổ

t   g t   d  t  , t í s    p ả        ầ   ủ, c í   xác t   g t   cá   â  vào các

trườ g t   g t    ã  ược  ặc  ị  .

Lưu ý:

T   g t   v   gườ   ă g ký d  t    ợp    sẽ  à   t tro g các că  c

Ba  Tổ c  c Cu c t   xét trao g ả . Bà  d  t   của cá   â  sẽ bị co   à k   g  ợp

     u Ba  Tổ c  c p át      có t   g t    ă g ký k   g c í   xác. Từ  8 00-

 9 30  gà  t   cuố  cù g của tuầ  t   Ba  Tổ c  c t  c      v  c   ê        xác

  ậ       gườ   ạt g ả  trê  cơ sở t   g t    gườ  t a  g a  ă g ký trê

https://hatinh.gov.vn/

5

t ố g,   u k   g xác   ậ   ược  gườ   ạt g ả  tro g t ờ  g a   à  Ba  Tổ c  c

sẽ   a c ọ   gườ  x p p ía dướ  t  p t eo    xác   ậ .

K t quả tập t    ố  vớ  cu c t   tuầ   ược c  g bố cù g t ờ       vớ  k t

quả cá   â . Đố  vớ  k t quả tập t   của toà  b  cu c t    ược c  g bố tro g

vò g 05  gà  sau k   tuầ  t   cuố  cù g k t t úc.

Bước 2: Làm bà  t

T í s    trả  ờ  các câu  ỏ  trắc  g     t eo p ầ      b  câu  ỏ   ược

t   t k  sẵ  (gồ   5 câu trắc  g     và 0  câu d   oá  số  ượ g  gườ  tham

g a Cu c t   tuầ ). Đố  vớ   5 câu trắc  g    , t í s      a c ọ  0   áp á

 ú g 0  câu  ỏ     trả  ờ .

Mỗ  cá   â  có t   t a  g a t       u  ầ  tro g Cu c t   tuầ ,   ư g c

 ược c  g   ậ  0  k t quả có số  áp á  trả  ờ   ú g     u   ất  ồ g t ờ  có

t ờ  g a  trả  ờ   gắ    ất tro g số các  ầ  t  . K t quả  ỗ  tuầ  t    ược c  g

bố vào 20 00  gà  k t t úc t   tuầ .

IV. CÁCH THỨC XÉT GIẢI

- Xét g ả  cá   â : Ba  Tổ c  c Cu c t   că  c  k t quả trả  ờ  p ầ  t

trắc  g     và trả  ờ  câu  ỏ  d   oá  số  ượ g  gườ  t a  g a cu c t      trao

g ả  t ưở g N ất, N  , Ba. Ngườ   ạt g ả   à  gườ  có số      t   t eo t   t  từ

cao xuố g t ấp c o     k   c ọ   ủ số  ượ g g ả  t eo qu   ị   của T     .

Trườ g  ợp     u  gườ  d  t   có số      bằ g   au, sẽ că  c  xử  ý   ư sau:

+ Ngườ   ạt g ả   à  gườ  trả  ờ   ú g  oặc gầ   ú g   ất câu  ỏ  d   oá

số  ượ g  gườ  t a  g a Cu c t   tuầ .

+ N u có     u  gườ  trả  ờ   ú g  oặc gầ   ú g   ất câu  ỏ  d   oá  số

 ượ g  gườ  t a  g a Cu c t   tuầ  t   sẽ că  c  vào t ờ  g a    p bà ,  gườ  có

t ờ  g a    p bà  t ấp  ơ  sẽ  ược x p trước. N u cả số     , d   oá  số  ượ g

 gườ  t a  g a và t ờ  g a    p bà  bằ g   au Ba  tổ c  c sẽ că  c  t ê  vào

    du g   ê  qua     xe  xét, qu  t  ị  .

- Xét g ả  tập t  :

+ Hà g tuầ , Ba  Tổ c  c Cu c t   sẽ tổ c  c trao g ả  tập t   c o xã,

p ườ g, t ị trấ   u     g số  ượ g  gườ  t a  g a t       u   ất.

+ Cuố  04 tuầ  cu c t   Ba  Tổ c  c trao g ả  N ất, N  , Ba các tập t

có số  ượt t í s    t a  g a  ớ , c ất  ượ g bà  t    ược  á   g á tốt   ất.

V. GIẢI THƯỞNG

1. G ả  tuần:

+ 0  g ả  N ất: 2.000.000  ồ g g ả .

6

+ 02 g ả  N  :  .000.000  ồ g g ả .

+ 03 g ả  Ba: 500.000  ồ g g ả .

+ 0  g ả  tập t   tuầ :  .500.000  ồ g g ả .

G ả  t ưở g gồ  g ấ  c   g   ậ  và t    t ưở g.

2. G ả  c ung cuộc.

Sau 04 tuầ  t   Ba  Tổ c  c că  c  vào k t quả tr    k a  Cu c t      trao

t ưở g c o các tập t   tíc  c c, có số  ượt t í s    t a  g a  ớ , c ất  ượ g bà  t

tốt của cá  b  t a  g a d  t   tro g suốt 04 Cu c t   tuầ . Cụ t     ư sau:

- 0  g ả  N ất: 3.000.000  ồ g g ả .

- 0  g ả  N  : 2.000.000  ồ g g ả .

- 0  g ả  Ba:  .000.000  ồ g g ả .

G ả  t ưở g gồ  g ấ  c   g   ậ  và t    t ưở g.

VI. KHÔNG CÔNG NHẬN KẾT QUẢ THI VÀ GIẢI QUYẾT

KHIẾU NẠI VỀ CUỘC THI

1. Ban T  c ức Cuộc t   sẽ k ông công n ận kết quả t       vớ  ngườ

dự t   trong các trường  ợp sau:

a) Sử dụ g t   g t   k   g c í   xác  oặc k   g có t ật     ă g ký d  t  ;

b) Sử dụ g t   g t   của  gườ  k ác    d  t    oặc cu g cấp, c  a sẻ

t   g t   cá   â  của          gườ  k ác d  t  ;

c) N ờ  gườ  k ác t     , t       gườ  k ác  oặc sử dụ g các b    p áp

kỹ t uật ca  t   p vào    t ố g  à  ả    ưở g  oặc sa    c  k t quả bà  t  ;

d) Có  à   v  k ác v  p ạ  v   ạo   c, t uầ  p o g  ỹ tục,  à  ả

 ưở g     tí    g  ê  túc, c  g bằ g, k ác  qua  và a  toà  t   g t   của

Cu c t  .

2. Trường  ợp có k  ếu nạ  l ên quan  ến Cuộc t  , ngườ  k  ếu nạ

gử  văn bản  ến Ban T  c ức Cuộc t   xem xét, g ả  qu ết.

T ờ  g a    ậ  k   u  ạ : 03 (ba)  gà   à  v  c k  từ t ờ       Ba  Tổ

c  c t   g báo k t quả Cu c t  .

Ba  Tổ c  c Cu c t   xe  xét, g ả  qu  t k   u  ạ . Qu  t  ị   g ả

qu  t k   u  ạ  của Ba  Tổ c  c  à qu  t  ị   cuố  cù g.

VII. THÔNG TIN LIÊN HỆ

 . Tra c u, t      u t   g t  , t     ,  ướ g dẫ , g ả   áp, cập   ật  oạt

   g của Cu c t  :

7

Địa c  : https://hatinh.gov.vn và c ọ  Ba  er “T      u tr c tu    t

   u v  c u     ổ  số  ă  2023 - Dữ    u số tạo  ê  g á trị”.

2. Hỗ trợ v  kỹ t uật,  ướ g dẫ   ă g ký, các  t  c t a  g a Cu c t  :

Tru g tâ  C  g  g   T   g t   và Tru    t   g Hà Tĩ  .

Đ    t oạ : 02393.606.789

Cá  b  kỹ t uật  ỗ trợ:   g T á  Trườ g - Đ    t oạ :  094 .6 5.678

(T ờ  g a    ê    : sá g từ 07 00        30, c   u từ  4 00      7 30

các ngày làm v  c tro g tuầ ).

Trê   â   à T      Cu c t   tr c tu    t      u v  c u     ổ  số. Tro g

quá tr    tổ c  c t  c     , trườ g  ợp có k ó k ă , vướ g  ắc,     g ị   ê

Ba  Tổ c  c Cu c t       ược g ả   áp,  ỗ trợ. .

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

https://hatinh.gov.vn/

		2023-10-24T09:43:25+0700

		sott_tt@hatinh.gov.vn
	2023-10-24T10:43:22+0700

		2023-10-24T10:43:45+0700

		2023-10-24T10:44:01+0700

		2023-10-24T10:44:18+0700